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s Säännöllisen työajan tuntiansiot nousivat teollisuuden työntekijöillä 
vuoden 2015 neljänneltä neljännekseltä vuoden 2016 neljännelle 
neljännekselle keskimäärin 0,3 prosenttia. Tilastoitua ansioiden nousua 

hidastivat muun muassa vaihtuvuudesta johtuneet rakennemuutokset.
Ansiokehitys vaihteli toimialoittain. Siihen vaikuttivat eniten 

sopimuskorotusten suuruus ja ajoittuminen sekä henkilöstö- ja 
toimialarakenteessa tapahtuneet muutokset. Säännöllisen työajan keskiansio 
nousi rakentamisessa noin kaksi prosenttia. Ansiokehitys oli nopeinta 
kiinteistöpalveluissa, jossa keskiansio nousi yli kolme prosenttia.

Identtisten työntekijöiden keskiansiot nousivat useimmilla aloilla 
kaikkien työntekijöiden keskiansioita nopeammin. Teollisuudessa identtisten 
työntekijöiden ansiokehitys oli 1,2 prosenttia ja rakentamisessa 2,2 prosenttia.

Teollisuuden työntekijän keskiansio oli vuoden 2016 neljännellä 
neljänneksellä 17,17 euroa tunnissa. Rakentamisessa työntekijöiden keskiansio 
oli vastaavana ajankohtana 17,93 euroa tunnissa.

Elinkeinoelämän keskusliiton tuntipalkkatilastoa varten kerättiin tiedot 
lähes 200 000:sta EK:n jäsenyrityksissä työskentelevästä henkilöstä. 
Tuntipalkkatilastoon kuuluvat teollisuuden ja rakentamisen työntekijät sekä 
eräiden kuljetus- ja palvelualojen työntekijät. Tuntipalkkatilaston lisäksi EK 
tuottaa vuosittain kuukausipalkkatilaston syyskuulta, johon sisältyy tiedot noin 
500 000 henkilön palkoista.

Tiivistelmä
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Rakennemuutokset hidastivat  
ansiokehitystä teollisuudessa

Säännöllisen työajan tuntiansiot nousivat teollisuuden työntekijöillä keskimäärin  
0,3 prosenttia vuoden 2015 4. neljännekseltä vuoden 2016 4. neljännekselle.  
Kun vaihtuvuuden vaikutus poistetaan tilastosta, oli ansioiden nousu keskimäärin  
1,2 prosenttia.

Ansiokehitys vaihteli  
aloittain

Ansiokehitykseen vaikuttivat sekä 
työehtosopimusten mukaiset pal-
kankorotukset että yrityskohtaiset 
palkankorotukset ja rakennemuutok-
set. Sopimuskorotuksiin on luettu 
sekä yleiskorotuksina että paikalli-
sesti sovittuina korotuksina maksetut 
korotukset.

Teollisuuden työntekijöillä ansiot 
nousivat keskimäärin 0,3 prosenttia 
sopimuskorotuksen ollessa keski-
määrin 0,4 prosenttia. Muun muassa 
vaihtuvuudesta johtuvat rakenne-
muutokset hidastivat keskiansion 
nousua.

Suurimmalla teollisuuden alalla, 
teknologiateollisuudessa, työnte-
kijöiden keskiansio pysyi vuoden 
takaisella tasolla. Paperiteollisuudes-
sa ansiokehitys oli 1,1 prosenttia ja 
elintarviketeollisuudessa 0,6 prosent-
tia.

Rakentamisessa keskiansio nousi 
rakennemuutosten vauhdittamana 
2,2 prosenttia. Talonrakennusalalla 
ansioiden nousu oli koko rakentamis-
ta hitaampaa.

Autoliikenteen työntekijöillä 
ansiot nousivat keskimäärin 0,8 
prosenttia. Palvelualoista kiinteis-
töpalvelualalla ansiot nousivat 3,2 
prosenttia, ja vartiointialalla kes-
kiansio pysyi suunnilleen ennallaan. 
Kiinteistöpalvelualan siivoojilla so-
pimuskorotus oli muita aloja korke-
ampi, ja vartiointialan ansiokehitystä 
hidasti alan henkilöstön voimakas 
vaihtuvuus.

Tilastojaksolla suurin osa aloista 
oli työllisyys- ja kasvusopimuksen 
palkankorotusten piirissä. Palkan-
korotusten suuruudessa ja niiden 
ajoittumisessa oli kuitenkin jonkin 
verran eroavuuksia, mikä vaikuttaa 
luonnollisesti myös ansiokehityksen 
eroihin eri alojen välillä.

Rakennemuutokset 
vaikuttivat 
ansiokehitykseen

Tilastoituun ansiokehitykseen vaikut-
tavat sopimuskorotusten ja yritys-
kohtaisten palkankorotusten ohella 
rakennemuutokset tilastoaineistossa. 
Merkittäviä rakennetekijöitä ovat 
lyhyellä aikavälillä henkilöstön ja 
yritysten vaihtuvuus ja pitkällä aika-
välillä tehtävä- ja toimialarakenteen 
muutokset.

Edellä kuvatut tekijät vaikutti-
vat ansiokehitykseen useilla aloilla 
vuonna 2016. Vaikutuksen suunta 
vaihteli alasta riippuen. Teollisuudes-
sa rakennemuutosten nettovaikutus 
ansiokehitykseen oli negatiivinen. 
Tämä johtui muun muassa siitä, että 
uusilla tilastoon tulleilla työnteki-
jöillä keskiansio oli matalampi kuin 
tilastosta poistuneilla työntekijöillä. 
Henkilöstön vaihtuvuus hidasti an-

Palkansaajien ansioiden kehittymistä mitataan yleisimmin säännölliseltä työajalta maksettujen 
palkkojen kehityksen mukaan. Säännöllisen työajan ansioon ei lueta esimerkiksi yli- tai sunnuntaityöstä 
maksettuja korotuksia eikä tulospalkkioita. Tuntipalkkaisten työntekijöiden neljännesvuositilastossa 
seurataan lisäksi aika-, urakka- ja palkkiotyön ansioita (perusansiota) sekä tehdyn työajan ansioita (jotka 
sisältävät yli- ja sunnuntaityökorotukset) tehtyä työtuntia kohti laskettuna.

Tuntipalkkatilastossa eivät ole mukana oppilaat, harjoittelijat ja nuoret työntekijät.

Ansiokehitystä mitataan säännöllisen työajan ansioista
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Työntekijöiden ansiokehitys eräillä Ek:n aloilla
säännöllisen työajan ansioiden muutos,  
4. neljännes 2015 – 4. neljännes 2016, % 

siokehitystä enemmän pienissä kuin 
suurissa yrityksissä.

Rakentamisessa yritysten vaih-
tuvuudesta johtuva rakennemuutos 
nosti tilastoitua ansiokehitystä. 
Tilastoaineistoon tuli mukaan yrityk-
siä, joiden ansiotaso on keskiarvoa 
korkeampi. Urakkatyön osuus kasvoi 
rakentamisessa ja aikatyön osuus 
pieneni, mikä myös nopeutti jonkin 
verran keskiansion nousua.

Rakennemuutosten vaikutuksesta 
ansiokehitys voi siis jäädä sopimus-
korotusta matalammaksi tai jopa 
negatiiviseksi, vaikka yksilötasolla 
palkat olisivatkin nousseet normaa-
listi. Tilastoituun ansiokehitykseen 
saattavat vaikuttaa myös tekniset 
muutokset tilastoinnissa. Aloja, joilla 
rakenne- ym. muutokset vaikuttivat 
eniten ansiokehitykseen vuonna 
2016, ovat graafinen teollisuus ja 
kemianteollisuus.

Työntekijöiden ansiokehitys eräillä Ek:n aloilla
4. neljännes 2011 – 4. neljännes 2016
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Identtisten henkilöiden 
keskiansio nousi 
teollisuudessa 1,2 prosenttia

Vaihtuvuuden vaikutus ansiokehityk-
seen voidaan eliminoida seuraamalla 
identtisten henkilöiden ansioiden 
muutosta. Identtisten henkilöiden eli 
sekä vuonna 2015 että vuonna 2016 
tilastossa mukana olleiden henki-
löiden keskiansio nousi useimmilla 
aloilla nopeammin kuin kaikkien 
henkilöiden keskiansio. Identtisillä 
henkilöillä ansioiden nousuvauhti oli 
yleisesti päälle yhden prosentin.

Teollisuuden työntekijöillä ident-
tisten henkilöiden ansiokehitys oli 
1,2 prosenttia, mikä on lähes prosent-
tiyksikön enemmän kuin kaikkien 
henkilöiden ansiokehitys. Identtisten 
keskiansio nousi teknologiateollisuu-
dessa 0,8 ja paperiteollisuudessa 1,4 
prosenttia. Rakentamisessa ident-
tisten henkilöiden ansiokehitys oli 
tilastojaksolla 2,2 prosenttia. Autolii-
kenteessä identtisten keskiansio nousi 
1,6 prosenttia ja kiinteistöpalveluissa 
3,5 prosenttia.

Myös pitkän aikavälin  
ansiokehityksissä eroja

Kun ansiokehitystä tarkastellaan 
pitemmällä aikavälillä, sopimusko-
rotusten ajoittumisesta johtuvat erot 
pienenevät. Kuitenkin esim. viiden 
vuoden ansiokehityksiä vertailtaessa 
alojen välillä voi olla melko suuria-
kin eroja.

Erojen taustalla on usein ra-
kenteellisia tekijöitä. Henkilöstön 
vaihtuvuus tai muut henkilöstö- ja 
tehtävärakenteessa tapahtuvat 
muutokset voivat vaikuttaa tilastoi-
tua ansiokehitystä nopeuttavasti tai 
hidastavasti useana peräkkäisenä 
vuonna. Toisaalta myös erot yritys-
ten ja toimialojen taloudellisessa 
menestyksessä vaikuttavat luon-
nollisesti ansioiden nousuvauhtiin 
yrityskohtaisten palkankorotusten eli 
ns. palkkaliukuman kautta.

Teollisuuden työntekijöiden ansiokehitys 2007–2016
säännöllisen työajan ansioiden muutos,

4. neljännes – 4. neljännes, %

Teollisuuden työntekijöiden ansiokehitys 2007–2016,
IDENTTIsET HENkIlÖT

säännöllisen työajan ansioiden muutos,
4. neljännes – 4. neljännes, %
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Paperin työntekijöillä  
teollisuuden korkein  
keskiansio

Teollisuuden suurimmalla sopimus-
alalla, teknologiateollisuudessa, 
työntekijöiden säännöllisen työajan 
keskiansio oli 17,13 euroa tunnis-
sa. Korkein keskiansio oli paperi-
teollisuuden työntekijöillä, jotka 
ansaitsivat keskimäärin 19,55 euroa 
tunnissa. Elintarviketeollisuudessa 
työntekijöiden keskiansio oli 16,91 
euroa ja kemianteollisuudessa 17,14 
euroa tunnissa.

Keskimääräinen tuntiansio teollisuuden 
työntekijöillä 17,17 euroa

Teollisuuden työntekijöiden säännöllisen työajan tuntiansio oli vuoden 2016 neljännellä 
neljänneksellä keskimäärin 17,17 euroa. Rakentamisessa työntekijöiden tuntiansio oli 
keskimäärin 17,93 euroa ja autoliikenteessä 16,09 euroa. Teollisuuden työntekijälle 
maksettu tulospalkkio oli vuonna 2016 keskimäärin 3,5 prosenttia kokonaisansiosta.

Yli kaksi kolmasosaa teollisuuden 
tehdyistä työtunneista oli aikatyötä 
vuoden 2016 neljännellä neljän-
neksellä. Urakkatyön suhteellinen 
osuus oli noin yhdeksän prosenttia ja 
palkkiotyön osuus noin 23 prosenttia. 
Urakkatyön osuus kasvoi hieman 
edellisvuodesta, ja aikatyön osuus 
vastaavasti pieneni. Ylityön osuus oli 
teollisuudessa runsaat kolme pro-
senttia ja sunnuntaityön osuus neljä 
prosenttia kokonaistyöajasta. Sekä 
yli- että sunnuntaityön osuus kasvoi 
edellisvuodesta.

Työntekijöiden keskiansioita eräillä Ek:n sopimusaloilla 
säännöllisen työajan tuntiansio 4. neljänneksellä 2016, euroa/tunti

Rakentamisessa tuntiansio 
lähes 18 euroa

Rakentamisen työntekijöillä sään-
nöllisen työajan tuntiansiot ovat 
keskimäärin hieman korkeammat 
kuin teollisuudessa. Rakentamisessa 
korkein keskiansio oli vuoden 2016 
lopussa sähkö- ja putkiasennusalan 
työntekijöillä. Talonrakennusalalla 
keskiansio oli 17,92 euroa ja maa- 
ja vesirakennusalalla 16,46 euroa 
tunnissa.
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aika-, urakka- ja palkkiotyön %-osuudet koko  
työajasta, 4. neljännes 2015 ja 2016

Tulospalkkioiden osuus työntekijöiden kokonais-
ansioista eräillä aloilla vuosina 2015 ja 2016

osuus säännöllisen työajan kokonaisansiosta tulospalkkioita saaneilla

Rakentamisessa urakkatyön osuus 
oli selvästi suurempi kuin teollisuu-
dessa, noin 24 prosenttia kokonais-
työajasta. Urakkatyön osuus kasvoi 
ja aikatyön osuus pieneni edellis-
vuoteen verrattuna. Ylityön osuus 
oli teollisuuden tapaan noin kolme 
prosenttia kokonaistyöajasta, mutta 
sunnuntaityön osuus jäi noin puoleen 
prosenttiin.

Autoliikenteen työntekijöillä sään-
nöllisen työajan keskiansio oli 16,09 
euroa tunnissa ja satamien ahtaajilla 
21,64 euroa tunnissa. Tuntipalkka-
tilaston suurimmalla palvelualojen 
ammattiryhmällä, kiinteistöpalvelu-
alan siivoojilla, keskiansio oli 11,01 
euroa tunnissa.

Tulospalkkiot laskivat 
teollisuudessa

Tulospalkkioita maksettiin teollisuu-
dessa 37 prosentille työntekijöistä 
vuonna 2016, mikä on neljä prosent-
tiyksikköä vähemmän kuin vuotta 
aiemmin. Yleisimmin tulospalkkioita 
maksettiin paperiteollisuudessa, jossa 
niitä sai yli 60 prosenttia työnte-
kijöistä. Muilla tuntipalkka-aloilla 
kuin teollisuudessa työntekijöiden 
tulospalkkiot ovat suhteellisen har-
vinaisia: esimerkiksi rakentamisessa 
tulopalkkioita sai kolme prosenttia 
työntekijöistä vuonna 2016.

Tulospalkkioiden osuus koko-
naisansioista oli teollisuuden kaikilla 
työntekijöillä 1,4 prosenttia vuon-
na 2016. Tulospalkkioiden osuus 
kokonaisansioista niitä saaneilla oli 
teollisuudessa 3,5 prosenttia, mikä 
on hieman vähemmän kuin vuotta 
aiemmin. Suurimmat tulospalkkiot 
maksettiin teknologiateollisuudessa, 
jossa keskimääräinen tulospalkkio oli 
niitä saaneilla työntekijöillä runsaat 
neljä prosenttia kokonaisansioista.

Alakohtaiset keskiansiot 
tilastoliitteessä

EK:n sopimusalakohtaiset palkkati-
lastot neljänneltä neljännekseltä 2016 
löytyvät tämän julkaisun tilastoliittees-
tä. Taulukossa esitetään henkilöiden 
lukumäärät, keskiansiot sekä ansioiden 
muutokset tilastoaloittain luokiteltuina.
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Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2015–2016 lIITE

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2012 - 2013

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2013

4 / 2012
4 /  2013
4 / 2012Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 1 (4)7.5.2014

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2013

4 / 2012 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2013

4 / 2012 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

104 541 1496 1656 1773
97 134 1518 1680 1803-7,1 1,5 1,5 1,7

TEOLLISUUS
86 656 1,9 2,0 1,9

10 984 1445 1616 1674
9 837 1478 1650 1715-10,4 2,3 2,1 2,5

Elintarviketeollisuus
8 118 3,6 3,7 4,0

4 538 1323 1525 1593
3 601 1325 1537 1619-20,6 0,1 0,8 1,6

Peruselintarviketeollisuus
2 872 2,7 3,4 4,1

5 620 1522 1657 1696
5 429 1557 1693 1732-3,4 2,3 2,1 2,1

Lihanjalostusteollisuus
4 504 3,9 3,9 3,7

826 1574 1820 1957
807 1621 1870 2030-2,3 2,9 2,8 3,7

Panimoteollisuus
742 3,3 3,1 3,9

2 549 1198 1272 1312
2 415 1220 1297 1335-5,3 1,9 2,0 1,8

TeVaNaKe-teollisuus
2 170 2,2 2,2 1,9

1 766 1203 1297 1352
1 679 1235 1332 1382-4,9 2,6 2,7 2,2

Tekstiili- ja vaatetusteollisuus
1 497 2,6 2,6 2,0

783 1186 1213 1217
736 1187 1215 1224-6,0 0,0 0,2 0,6

Nahka- ja kenkäteollisuus
673 1,2 1,3 1,7

5 154 1413 1577 1643
5 013 1444 1641 1738-2,7 2,2 4,1 5,8

Saha- ja levyteollisuus
4 522 2,5 4,4 6,0

11 827 1724 1862 2124
11 318 1766 1908 2178-4,3 2,4 2,5 2,5

Paperiteollisuus
10 637 2,5 2,5 2,5

2 370 1283 1388 1404
1 602 1334 1423 1435-32,4 4,0 2,5 2,2

Puusepänteollisuus
1 461 3,2 2,2 1,7

4 030 1439 1576 1672
3 447 1470 1612 1700-14,5 2,2 2,3 1,7

Graafinen teollisuus
3 076 2,5 2,5 1,5

9 226 1474 1650 1876
9 113 1509 1676 1914-1,2 2,4 1,6 2,0

Kemianteollisuus
8 035 3,4 2,8 3,2

1 573 1617 1953 2381
1 522 1668 1967 2377-3,2 3,1 0,7 -0,2

Öljy-, kaasu- ja petrokemian teollisuus
1 409 5,0 2,5 1,4

2 425 1626 1798 2152
2 369 1682 1855 2223-2,3 3,5 3,2 3,3

Kemian perusteollisuus
2 142 4,0 4,0 3,9

5 228 1356 1482 1584
5 222 1380 1503 1629-0,1 1,7 1,4 2,8

Muovi- ja kemian tuoteteollisuus
4 484 2,5 2,4 3,7

1 308 1593 1756 1833
1 186 1580 1733 1824-9,3 -0,8 -1,3 -0,5

Kumiteollisuus
1 106 -0,5 -0,4 0,3

2 051 1423 1619 1689
1 719 1440 1636 1709-16,2 1,2 1,1 1,2

Lasikeraaminen teollisuus
1 610 1,8 1,2 1,2

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2015 - 2016

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2016

4 / 2015
4 /  2016
4 / 2015Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 1 (4)15.5.2017

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID %
4 /  2016
4 / 2015 Muu-

tos %
ID %

4 /  2016
4 / 2015 Muu-

tos %
ID %

senttiä/ tunti

90 409 1545 1711 1827
89 722 1549 1717 1849-0,8 0,3 0,3 1,2

TEOLLISUUS
76 256 1,1 1,2 2,1

9 607 1498 1682 1739
10 136 1502 1691 17555,5 0,3 0,6 0,9

Elintarviketeollisuus
7 664 0,8 1,7 2,3

3 504 1340 1572 1649
3 790 1363 1593 16738,2 1,7 1,3 1,5

Peruselintarviketeollisuus
2 528 1,3 2,8 4,2

5 347 1575 1719 1758
5 589 1579 1728 17794,5 0,3 0,5 1,2

Lihanjalostusteollisuus
4 466 1,0 1,3 1,8

756 1652 1907 2003
757 1653 1932 20050,1 0,1 1,3 0,1

Panimoteollisuus
670 1,5 2,5 1,4

1 877 1276 1346 1374
2 025 1294 1383 14327,9 1,4 2,7 4,2

TeVaNaKe-teollisuus
1 629 0,9 1,7 2,9

1 307 1276 1364 1400
1 419 1303 1418 14788,6 2,1 3,9 5,6

Tekstiili- ja vaatetusteollisuus
1 137 1,0 2,1 3,3

570 1275 1301 1307
606 1271 1293 13136,3 -0,3 -0,6 0,4

Nahka- ja kenkäteollisuus
492 0,9 0,9 2,0

4 855 1470 1688 1766
4 642 1484 1688 1794-4,4 0,9 0,0 1,6

Saha- ja levyteollisuus
4 145 1,6 0,6 2,1

10 479 1793 1933 2202
10 248 1807 1955 2244-2,2 0,8 1,1 1,9

Paperiteollisuus
9 543 1,1 1,4 2,1

1 940 1352 1466 1486
1 846 1373 1488 1508-4,8 1,6 1,5 1,5

Puusepänteollisuus
1 556 2,0 2,3 1,9

2 479 1448 1574 1654
2 419 1481 1628 1712-2,4 2,3 3,5 3,6

Graafinen teollisuus
1 712 2,1 1,9 1,1

8 765 1545 1721 1935
9 127 1541 1714 19634,1 -0,3 -0,4 1,5

Kemianteollisuus
7 834 0,9 0,8 3,0

1 483 1714 2066 2498
1 510 1697 2029 25581,8 -1,0 -1,8 2,4

Öljy-, kaasu- ja petrokemian teollisuus
1 330 1,7 0,7 5,3

2 221 1712 1891 2240
2 364 1675 1861 22366,4 -2,2 -1,6 -0,2

Kemian perusteollisuus
2 049 -1,4 -1,1 0,3

5 061 1421 1545 1635
5 253 1432 1551 16573,8 0,8 0,4 1,4

Muovi- ja kemian tuoteteollisuus
4 455 1,6 1,5 2,7

1 122 1581 1747 1841
971 1658 1815 1918-13,5 4,9 3,9 4,2

Kumiteollisuus
903 5,8 4,4 4,4

1 502 1463 1678 1756
1 465 1465 1673 1774-2,5 0,1 -0,3 1,0

Lasikeraaminen teollisuus
1 255 1,1 0,9 2,4

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.
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Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2015–2016 lIITE

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011 - 2012

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2012

4 / 2011
4 /  2012
4 / 2011Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 2 (4)17.4.2013

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

4 807 1499 1600 1674
5 050 1523 1619 16835,1 1,6 1,2 0,5

Rakennustuoteteollisuus
4 083 2,4 2,5 1,9

1 859 1530 1717 1816
1 689 1546 1745 1828-9,1 1,1 1,7 0,7

Rakennusaineteollisuus
1 558 1,2 1,9 0,9

143 1324 1412 1480
141 1378 1458 1493-1,4 4,1 3,2 0,9

Tiiliteollisuus
131 4,4 3,4 1,4

1 312 1590 1765 1854
1 270 1594 1796 1872-3,2 0,3 1,7 1,0

Muu rakennusaineteollisuus
1 162 0,7 1,8 0,7

2 720 1475 1526 1588
3 124 1505 1552 160814,9 2,1 1,7 1,3

Betoniteollisuus
2 338 3,1 2,9 2,5

228 1550 1598 1622
237 1605 1657 16773,9 3,6 3,7 3,4

Kivenjalostusteollisuus
187 3,2 3,4 2,9

43 858 1439 1628 1715
43 299 1487 1669 1765-1,3 3,3 2,6 2,9

Teknologiateollisuus (ilman malmikaivoksia ja 
rikastamoja) 35 761 2,8 2,3 2,7

Muu teollisuus

312 1315 1394 1421
282 1338 1424 1448-9,6 1,8 2,1 1,9

Pahvi- ja paperituoteteollisuus
262 2,6 3,0 2,6

527 1463 1467 1479
527 1518 1520 15380,0 3,8 3,6 4,0

Veneenrakennusteollisuus
445 3,8 3,6 4,2

193 1364 1494 1495
173 1373 1531 1536-10,4 0,7 2,5 2,7

Jalometalliteollisuus
162 0,9 3,0 3,3

4 210 1571 1613 1738
4 078 1621 1670 1805-3,1 3,2 3,6 3,9

Energiateollisuus
3 595 4,0 4,0 3,6

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2015 - 2016

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2016

4 / 2015
4 /  2016
4 / 2015Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 2 (4)15.5.2017

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID %
4 /  2016
4 / 2015 Muu-

tos %
ID %

4 /  2016
4 / 2015 Muu-

tos %
ID %

senttiä/ tunti

4 016 1574 1660 1728
4 031 1574 1674 17490,4 0,0 0,8 1,2

Rakennustuoteteollisuus
3 359 1,6 2,3 2,6

1 117 1612 1802 1881
1 197 1619 1828 19457,2 0,4 1,4 3,4

Rakennusaineteollisuus
997 0,7 1,7 3,5

113 1462 1534 1585
96 1449 1570 1627-15,0 -0,9 2,4 2,6

Tiiliteollisuus
84 1,3 4,6 4,8

659 1698 1876 1926
765 1691 1889 199116,1 -0,4 0,7 3,4

Muu rakennusaineteollisuus
612 0,3 1,4 3,6

2 700 1556 1607 1672
2 677 1556 1609 1669-0,9 0,0 0,2 -0,2

Betoniteollisuus
2 251 1,9 2,2 2,0

199 1635 1680 1713
157 1567 1650 1680-21,1 -4,2 -1,8 -1,9

Kivenjalostusteollisuus
111 1,3 2,6 1,9

38 592 1531 1712 1802
38 468 1535 1713 1822-0,3 0,3 0,0 1,1

Teknologiateollisuus
32 783 1,0 0,8 1,9

Muu teollisuus

208 1486 1565 1636
164 1507 1580 1607-21,2 1,4 0,9 -1,8

Pahvin- ja paperinjalostusala
146 4,1 3,5 2,2

593 1526 1547 1589
564 1548 1576 1626-4,9 1,4 1,9 2,4

Veneenrakennusteollisuus
511 1,6 2,1 2,4

2 987 1666 1731 1910
2 254 1681 1748 1901-24,5 0,9 1,0 -0,5

Energiateollisuus
2 051 2,0 1,8 0,8

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.
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Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2015–2016 lIITE

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2015 - 2016

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2016

4 / 2015
4 /  2016
4 / 2015Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 3 (4)15.5.2017

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID %
4 /  2016
4 / 2015 Muu-

tos %
ID %

4 /  2016
4 / 2015 Muu-

tos %
ID %

senttiä/ tunti

21 218 1742 1754 1798
22 407 1779 1793 18415,6 2,1 2,2 2,4

RAKENTAMINEN
13 532 2,2 2,2 2,3

8 842 1788 1788 1810
8 789 1792 1792 1820-0,6 0,2 0,2 0,6

Talonrakennusala
5 562 1,9 1,9 2,3

4 979 1607 1623 1703
4 812 1626 1646 1738-3,4 1,2 1,4 2,1

Maa- ja vesirakennusala
2 889 2,6 2,7 3,2

3 002 1825 1853 1880
4 740 1911 1943 198057,9 4,7 4,8 5,3

Talotekniikka-ala
2 189 3,1 3,2 3,3

228 1769 1826 1855
1 951 1975 2014 2060755,7 11,6 10,3 11,1

Sähköasennusala
152 1,2 0,8 1,1

2 774 1830 1855 1882
2 789 1865 1891 19230,5 1,9 1,9 2,2

Putkiasennusala
2 037 3,2 3,4 3,5

1 491 1675 1676 1685
1 266 1689 1690 1698-15,1 0,9 0,8 0,7

Rakennusten ja rakennelmien viimeistely
725 2,8 2,8 2,6

301 1905 1906 1924
238 1995 1995 2000-20,9 4,7 4,7 3,9

Lattianpäällystysala
134 0,5 0,5 0,3

1 190 1630 1631 1639
1 028 1637 1638 1647-13,6 0,4 0,4 0,5

Maalausala
591 3,7 3,6 3,5

462 1444 1515 1552
336 1435 1490 1536-27,3 -0,7 -1,7 -1,0

Pelti- ja teollisuuseristysala
296 2,2 2,5 3,2

2 442 1832 1851 1947
2 464 1846 1861 19410,9 0,8 0,5 -0,3

Vedeneristys- ja tienpäällystysala
1 871 1,5 1,3 0,3

973 1881 1894 1896
995 1887 1896 18982,3 0,3 0,1 0,1

Vedeneristysala
666 1,5 1,4 1,4

1 469 1805 1827 1976
1 469 1817 1835 19710,0 0,7 0,4 -0,2

Asfalttiala
1 205 0,9 0,7 0,0

KULJETUS JA VARASTOINTI

11 660 1488 1596 1715
12 055 1495 1609 17413,4 0,5 0,8 1,5

Autoliikenne
9 692 1,3 1,6 1,9

2 213 2018 2150 2318
2 101 2025 2164 2357-5,1 0,3 0,7 1,6

Ahtausala
1 926 0,7 0,9 1,6

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011 - 2012

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2012

4 / 2011
4 /  2012
4 / 2011Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 3 (4)17.4.2013

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

28 349 1677 1689 1729
27 266 1706 1720 1762-3,8 1,7 1,8 1,9

RAKENTAMINEN
18 303 3,1 3,2 3,1

11 924 1676 1676 1698
11 343 1722 1722 1748-4,9 2,7 2,7 2,9

Talonrakennusala
7 463 3,1 3,1 3,1

3 910 1537 1555 1626
4 703 1542 1562 163920,3 0,3 0,4 0,8

Maa- ja vesirakennusala
2 502 2,8 2,8 3,2

7 096 1781 1806 1843
6 473 1828 1860 1890-8,8 2,6 2,9 2,5

Talotekniikka-ala
5 213 3,7 4,1 3,5

4 000 1794 1822 1870
3 637 1852 1887 1926-9,1 3,2 3,5 3,0

Sähköasennusala
2 965 4,6 5,0 4,1

3 096 1764 1785 1808
2 836 1798 1825 1844-8,4 1,9 2,2 2,0

Putkiasennusala
2 248 2,7 2,9 2,7

2 024 1576 1581 1609
1 771 1593 1593 1604-12,5 1,1 0,7 -0,3

Rakennusten ja rakennelmien viimeistely
903 1,1 1,1 0,8

306 1903 1903 1913
344 1771 1771 180912,4 -6,9 -6,9 -5,4

Lattianpäällystysala
197 -3,4 -3,4 -2,8

1 718 1522 1529 1559
1 427 1554 1554 1559-16,9 2,1 1,7 0,0

Maalausala
706 3,0 3,0 2,4

596 1364 1408 1432
516 1401 1449 1492-13,4 2,7 2,9 4,2

Rakennuspelti- ja teollisuuseristysala
445 2,7 3,4 4,6

2 799 1712 1718 1818
2 460 1743 1750 1860-12,1 1,9 1,8 2,3

Vedeneristys- ja tienpäällystysala
1 777 4,0 3,8 3,3

994 1784 1784 1790
696 1758 1759 1763-30,0 -1,5 -1,4 -1,5

Vedeneristysala
468 2,4 2,2 2,2

1 805 1667 1678 1835
1 764 1737 1746 1898-2,3 4,2 4,1 3,4

Tienpäällystysala
1 309 4,6 4,4 3,7

KULJETUS JA VARASTOINTI

11 685 1369 1470 1569
11 822 1421 1524 16301,2 3,8 3,7 3,9

Autoliikenne
9 708 4,0 3,9 4,1

2 274 1911 2044 2263
2 383 1981 2119 23514,8 3,6 3,7 3,9

Ahtausala
2 030 4,6 4,4 3,9

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.
 Televiestintä sisältää tieto- ja verkostoteknologia-alan. Rakennemuutos alalla2)



Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2015–2016 lIITE

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2015 - 2016

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2016

4 / 2015
4 /  2016
4 / 2015Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 4 (4)15.5.2017

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID %
4 /  2016
4 / 2015 Muu-

tos %
ID %

4 /  2016
4 / 2015 Muu-

tos %
ID %

senttiä/ tunti

PALVELUT

3 391 1765 1801 1815
2 765 1787 1827 1847-18,5 1,3 1,5 1,8

Autoala
2 135 2,5 2,4 2,6

976 1303 1321 1353
1 131 1309 1324 137615,9 0,4 0,2 1,7

Autonrengasala
510 1,7 1,5 2,7

2 102 1604 1634 1757
1 781 1701 1732 1826-15,3 6,1 6,0 3,9

Tieto- ja verkostoteknologia-ala
1 295 0,8 0,5 -2,8

5 450 1160 1305 1464
5 247 1159 1307 1462-3,7 0,0 0,1 -0,2

Vartiointiala
3 642 1,6 2,3 2,3

17 726 1041 1067 1106
16 743 1073 1101 1147-5,5 3,1 3,2 3,7

Kiinteistöpalveluala
11 352 3,4 3,5 3,8

166 917 917 919
98 864 867 867-41,0 -5,8 -5,5 -5,7

Työkeskukset
82 1,5 1,5 1,6

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.

Keskiansiot ja ansiokehitys sopimusaloittain, työntekijät 4. neljänneksellä 2011 - 2012

Työntekijöiden 
lukumäärät

Perusansio Säännöllisen 
työajan ansio

Tehdyn työajan 
ansio

Muu-
tos %4 /  2012

4 / 2011
4 /  2012
4 / 2011Sopimusala

(aika-, urakka- ja 
palkkiotyön ansio)

Sivu 3 (4)17.4.2013

Ident-
tiset (*

(kaikki, muutos, identtiset)

Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
% 4 /  2012

4 / 2011 Muu-
tos %

ID 
%

senttiä/ tunti

28 349 1677 1689 1729
27 266 1706 1720 1762-3,8 1,7 1,8 1,9

RAKENTAMINEN
18 303 3,1 3,2 3,1

11 924 1676 1676 1698
11 343 1722 1722 1748-4,9 2,7 2,7 2,9

Talonrakennusala
7 463 3,1 3,1 3,1

3 910 1537 1555 1626
4 703 1542 1562 163920,3 0,3 0,4 0,8

Maa- ja vesirakennusala
2 502 2,8 2,8 3,2

7 096 1781 1806 1843
6 473 1828 1860 1890-8,8 2,6 2,9 2,5

Talotekniikka-ala
5 213 3,7 4,1 3,5

4 000 1794 1822 1870
3 637 1852 1887 1926-9,1 3,2 3,5 3,0

Sähköasennusala
2 965 4,6 5,0 4,1

3 096 1764 1785 1808
2 836 1798 1825 1844-8,4 1,9 2,2 2,0

Putkiasennusala
2 248 2,7 2,9 2,7

2 024 1576 1581 1609
1 771 1593 1593 1604-12,5 1,1 0,7 -0,3

Rakennusten ja rakennelmien viimeistely
903 1,1 1,1 0,8

306 1903 1903 1913
344 1771 1771 180912,4 -6,9 -6,9 -5,4

Lattianpäällystysala
197 -3,4 -3,4 -2,8

1 718 1522 1529 1559
1 427 1554 1554 1559-16,9 2,1 1,7 0,0

Maalausala
706 3,0 3,0 2,4

596 1364 1408 1432
516 1401 1449 1492-13,4 2,7 2,9 4,2

Rakennuspelti- ja teollisuuseristysala
445 2,7 3,4 4,6

2 799 1712 1718 1818
2 460 1743 1750 1860-12,1 1,9 1,8 2,3

Vedeneristys- ja tienpäällystysala
1 777 4,0 3,8 3,3

994 1784 1784 1790
696 1758 1759 1763-30,0 -1,5 -1,4 -1,5

Vedeneristysala
468 2,4 2,2 2,2

1 805 1667 1678 1835
1 764 1737 1746 1898-2,3 4,2 4,1 3,4

Tienpäällystysala
1 309 4,6 4,4 3,7

KULJETUS JA VARASTOINTI

11 685 1369 1470 1569
11 822 1421 1524 16301,2 3,8 3,7 3,9

Autoliikenne
9 708 4,0 3,9 4,1

2 274 1911 2044 2263
2 383 1981 2119 23514,8 3,6 3,7 3,9

Ahtausala
2 030 4,6 4,4 3,9

 *)  Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana. Ansioiden muutos identtisillä on sarakkeessa ID.
 Televiestintä sisältää tieto- ja verkostoteknologia-alan. Rakennemuutos alalla2)
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